

## עבודה זרה ועבודת ה'

ל'א ימצא בך מעביר בנך וכתו פֶּאֶשׁ קָסָם קָסָמִים מְעוֹנָן וּמְנַחֵשׁ וּמְכַשֵּׁף:  
וְחֵבֵר חֶבֶר וְשֹׁאֵל אוֹב וְיִדְעֵנִי וְדַרְשׁ אֶל הַמְּתִים.<sup>9</sup>  
'איך אדם עובר עבירה אלא אם כן נכנס בו רוח שטוח'.<sup>10</sup>

לחבר כל אמצעי אל תכליתו: עץ פרי - שיהא טעם העץ כטעם הפרי והיא לא עשתה כן אלא ותוצא הארץ וגב'<sup>11</sup>  
ועץ עושה פרי ולא העץ פרי לפיכך כשנתקלל אדם על עונו נפקדה גם היא על עונו ונתקללה (רש"י על בראשית א,  
(יא)

## החלקי והשלם

"וטהר ליבנו לעובדיך באמת"

הרע החיצוני מאפשר לטוב הפנימי להאיר יותר, ובכך להביא את הריפוי האיתן שבדיעבד אינו מתאפשר אלא דרך תחושת החיסרון.

מתוך שלא לשמה בא לשמה הוא מלכתחילה,

המטפל, מתוך הבנה שהרהורי עבירה קשים מעבירה, שעבודה זרה אסורה במעשה, בדיבור, במחשבה ואפילו בראייה גרידא – מחויב לרדת עד הראיה החלקית, כדי ללוותה אל שורשה הטהור – המשותרר מכל פנייה אישית.

## שלוש עשרה הפרצות בחומה

"וְשֵׁשׁ עֶשְׂרֵה פְּרָצוֹת הָיוּ שֵׁם שְׁפָרְצוֹם מְלֶכִי יָנָן. תָּזְרוּ וּגְבָרִים, וּגְזָרוּ כְּנָגְדָם שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה הַשְּׁתַּחֲוִיּוֹת"<sup>11</sup>.

"חכמת" היצר הרע היא בלהתפרץ, לפעור חור ברצף האמוני, להחדיר ספק במקום הביטחון, להחדיר אוויר במקום האור, לערער את הדעת על ידי הכנסת דעות זרות לתוכה.  
"כשזה קם, זה נופל"<sup>12</sup>.

הפתרון היחיד, העומד בשורש כל הפתרונות – הוא השתחוויה, כלומר ביטול הדעות הקודמות והקדומות, חזרה אל האמונה הבסיסית, ומוכנות לקבל דעות אחרות במקום עמוק.

שלוש עשרה ההשתחוויות שתיקנו הז"ל, על מנת להשתתף בכניין הבית השלישי – הן כנגד י"ג עיקרי אמונה, שעליהם נדון מתוך הבנה של י"ג המידות שהתורה נדרשת בהן, המשלכות את ההבנה הפרטית, הכללית, האמת והמציאות, בראיה האחדותית.

## העצה דרך תורת הצמצום

ניצוץ וקליפה: בכל מציאות אפשרית אפשר לציין שני מרכיבים - האור הטוב השואף להתפשט, וההרסנות שהוא גורם ע"י סירובו להצטמצם (שהרי בכל מציאות יש, בין היתר, גם יסוד של שבירה דיאלקטית). כלשון קבלית נקראים יסודות אלה ניצוץ ושבירה.

העלאת ניצוצות: חשיפת יסוד האור הגנוז במציאות הנראית הרסנית. העלאת ניצוצות כרוכה תמיד במציאת כלים לאור שהתגלה, כלומר- הצמצום.

הרע כסא לטוב: לאחר שהניצוץ שהיה ברע הועלה, המציאות משתפרת ומתעלה. כמובן זה כל המציאות של "רע" היא בסיס לתיקון המיטיב אותה לאין ערוך ממה שהייתה אילולי התהליך של העלאת הניצוצות. לכן אסור לדחות את הרע אלא לחפש דרכים להעלות את הניצוץ הגנוז בו.

<sup>9</sup> דברים יח, י-יא

<sup>10</sup> סוטה ג, א

<sup>11</sup> מידות ב, ג

<sup>12</sup> דאה רש"י בראשית כה, כג